新 潟 市 報 道 資 料

    令 和 ５ 年 ７ 月 ２ ５ 日

報道各位

新潟市教育委員会学校人事課

国立大学法人上越教育大学と新潟市教育委員会との

包括連携に関する協定締結式

 このたび、新潟市教育委員会と上越教育大学は、新潟市における教員の資

質・能力及び教育力の向上について包括的に連携・協力するため、協定を締結

することとなりました。

 つきましては、以下のとおり協定締結式を執り行いますのでご案内いたしま

す。

日 時 ：令和５年７月２７日(木) １５:３０～１６:００

場 所 ：新潟市教育委員会 （ふるまち庁舎４階 401 会議室）

 締結者 ：国立大学法人上越教育大学長 林  泰成

      新潟市教育委員会教育長   井崎 規之

 次 第  １．開式

      ２．両機関の長 挨拶

      ３．出席者紹介

      ４．協定書の調印

      ５．写真撮影

      ６．閉式

 協定内容：（１）新潟市の教員の資質・能力の向上に関する事項

      （２）新潟市の教育力向上に関する事項

      （３）学校教育上の諸課題への対応に関する事項

      （４）教員養成の充実に関する事項

      （５）その他両機関で合意された事項

(本件についての問合せ先)

新潟市教育委員会 学校人事課

担当 清水美穂

電話   025-226-3241（直通）

メール gakkojinji@city.niigata.lg.jp

mailto:gakkojinji@city.niigata.lg.jp